
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 25.05.2023/p.21analogia 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

PUGLIA LIFE SCIENCE FOUNDATION – NOMINA RAPPRESENTANTE 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO NEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che: 

− giusta delibera di questo Consesso del 26/31.01.2023, questa 

Università ha aderito alla Fondazione "Puglia Life Science 

Foundation"; 

− con delibera di questo Consesso del 30.0/04.04.2023, sono 

state approvate le modifiche/integrazioni dello Statuto della 

Fondazione de qua; 

− ai fini della costituzione della Fondazione in questione, con nota 

e-mail del 14.04.2023, il Notaio Buquicchio, nell’inviare la bozza 

dell’Atto costitutivo e del relativo Statuto, ha chiesto di 

conoscere le generalità dei componenti del Consiglio di 

Amministrazione; 

VISTO l’art. 9 “Consiglio di Amministrazione”, comma 1 dello Statuto della 

costituenda Fondazione, a norma del quale: 

 “La Fondazione è amministrata da un Consiglio di Amministrazione 
composto da un minimo di 7 (sette) e un massimo di 9 (nove) 
componenti, compreso il Presidente pro tempore il cui numero 
minimo viene nominato dai soci fondatori come segue: 

− il Presidente e tre componenti nominati dalla Giunta Regionale; 

− un componente nominato dal Consiglio Nazionale delle Ricerche 
(CNR); 

− un componente è il Rettore pro tempore dell’Università del 
Salento o suo delegato; 

− un componente è il Rettore pro tempore dell’Università di Bari o 
suo delegato”; 
 

RICHIAMATI  

− lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

− l’art. 79 “Partecipazione a consorzi, fondazioni, società, spin off, 

start up ed altri organismi associativi”, comma 2 del Regolamento 

di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 25.05.2023/p.21analogia 
 

2 

DELIBERA 

di designare il Rettore pro tempore dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, prof. 

Stefano Bronzini, quale rappresentante di questa Università nel Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione “Puglia Life Science Foundation”. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 25.05.2023 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


